
Comune di MOLINO DEI TORTI (AL) 

Via Roma n. 81 - 15050 Molino dei Torti 
P.IVA e Cf. 0044315 006 5  

 Tel. 0131 854.361 - Fax 0131 854.379 
 Email: molino.dei.torti@reteunitaria.piemonte.it 

 

Web: www.comune.molinodeitorti.al.it   
 PEC (Posta Elettronica Certificata): molino.dei.torti@reteunitaria.piemonte.legalmailpa.it 

 
RIF DOC: G:\D.ssa M. Matrone\CV Maria Matrone  2014\30  Nomina segretario.doc 

 

 

    

 

DECRETO SINDACALE NR. 30 DEL 10/10/2013     Originale 

 

Oggetto:  Nomina  del Segretario titolare della Convenzione di Segreteria fra i Comuni di Molino dei 

Torti, Alluvioni Cambiò e Volpedo. 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

 I Comuni di Molino dei Torti, Alluvioni Cambiò ed Alzano Scrivia con proprie deliberazioni consiliari 

dichiarate immediatamente eseguibili, hanno disposto lo scioglimento della convenzione di Segreteria – 

rispettivamente: 

- n. 34 in data  04/10/2013 

- n. 25 in data 03/10/2013 

- n. 08 in data 28/09/2013 

 

  i Comuni di Molino dei Torti – Alluvioni Cambiò – e Volpedo (AL), cl. IV con proprie deliberazioni 

consiliari, dichiarate immediatamente eseguibili, hanno approvato la costituzione della nuova convenzione di 

Segreteria Molino dei Torti – Alluvioni Cambiò – Volpedo  (AL), cl. IV, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 30 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento approvato con D.P.R. 

465/1997, rispettivamente: 

- n. 34 in data  04/10/2013 

- n. 25 in data 03/10/2013 

- n. 26 in data 30/09/2013; 

 

 Il testo convenzionale approvato dai Consigli prevede che il Comune di Molino dei Torti svolga le funzioni 

di Comune capo-convenzione; 

 La Prefettura UTG di Torino – Agenzia per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – 

Sezione Regionale del Piemonte – con proprio provvedimento in data 10/10/2013 n. 102 ha approvato la 

convenzione in argomento; 

 

Il sottoscritto Sindaco del Comune di Molino dei Torti, d’intesa coi Sindaci di Alluvioni Cambiò e 

Volpedo, 

 

Richiamato il curriculum formativo e professionale del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Matrone, nata a 

Formia (LT) il 27/05/1974, iscritta nella fascia professionale C; 

 

Dato atto di ritenere i titoli culturali e vari presentati dal suddetto Segretario validamente adeguati e 

rispondenti ai programmi amministrativi dei Sindaci dei Comuni associati, alla natura ed all’entità quali-

quantitativa dei servizi gestiti dai Comuni, alla dimensione demografica e territoriale degli Enti, nonché a 

garantire la conformità dell’azione amministrativa alle norme legislative, statutarie e regolamentari; 

 

Richiamato il proprio precedente provvedimento n. 28 in data 07/10/2013 con cui si è proceduto 

all’individuazione del suddetto Segretario quale titolare della nuova Sede di Segreteria Convenzionata; 

mailto:molino.dei.torti@reteunitaria.piemonte.legalmailpa.it


Comune di MOLINO DEI TORTI (AL) 

Via Roma n. 81 - 15050 Molino dei Torti 
P.IVA e Cf. 0044315 006 5  

 Tel. 0131 854.361 - Fax 0131 854.379 
 Email: molino.dei.torti@reteunitaria.piemonte.it 

 

Web: www.comune.molinodeitorti.al.it   
 PEC (Posta Elettronica Certificata): molino.dei.torti@reteunitaria.piemonte.legalmailpa.it 

 
RIF DOC: G:\D.ssa M. Matrone\CV Maria Matrone  2014\30  Nomina segretario.doc 

 

 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’adozione del provvedimento conclusivo di nomina del Segretario 

Comunale Convenzionato nella persona della Dott.ssa Maria Matrone; 

 

Visti: 

- l’art. 99 del TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

- l’art. 11 comma 4 e l’art. 15 del D.P.R. 4/12/1997, n. 465; 

- l’art. 17 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto il 16/05/2001; 

- la deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’Agenzia dei Segretari n. 150 del 15/07/1999 “Segreterie 

comunali e provinciali – Procedure di nomina del segretario titolare” e s.m.i.; 

 

 

DECRETA 

 

 

1 . La nomina alla sede di segreteria Convenzionata di Molino dei Torti, Alluvioni Cambiò e Volpedo (AL), 

Classe IV, della Dott.ssa Maria Matrone, nata a Formia (LT), il 27/05/1974, residente a Tortona (AL) in Via 

Emilia n. 58; 

 

2 . Il presente provvedimento diverrà efficace, previa notifica al Segretario interessato, a decorrere dalla data 

di accettazione della nomina; 

 

3 . Copia del presente decreto è pubblica all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi, nonché immediatamente  

trasmesso all'Agenzia per la gestione dell’ Albo Segretari Comunali e Provinciali- Sezione Regionale del 

Piemonte c/o Prefettura di Torino; 

 

4 . Il termine per l’assunzione del servizio viene fissato con decorrenza dal 10/10/2013. 

 

 

          Il Sindaco 

                                                                                                  Anna Fantato 

          

        

 

Sottoscrizione per accettazione della nomina da parte del Segretario Dott.ssa Maria Matrone. 

 

Molino dei Torti, lì 10/10/2013 

 

       Firma ______________________________ 

 

 

mailto:molino.dei.torti@reteunitaria.piemonte.legalmailpa.it

